K1880
Acoplamentos sanfonados de metal, miniatura com cubo de aperto, aço
inoxidável
© HEINRICH KIPP WERK GmbH & Co. KG www.kipp.com · info@kipp.com 1/4
Descrição do artigo/Imagens dos produtos
Descrição
Material:
Cubo em aço inoxidável.

Visão geral dos artigos
Acoplamentos sanfonados de metal, miniatura com cubo de aperto, aço inoxidável
Código do artigo Tamanho Torque
máximo
Nm
Momento de inércia
(gcm²)
Rigidez à torção
Nm/rad
Rigidez da mola
radial
(N/mm)
Rigidez da mola
axial
(N/mm)
K1880.0050250303 5 0,5 6,2 200 18 10
K1880.0050250404 5 0,5 6,2 200 18 10
K1880.0050250505 5 0,5 6,2 200 18 10
K1880.0050250606 5 0,5 6,2 200 18 10
K1880.0100260303 10 1 7,5 380 31 20
K1880.0100260305 10 1 7,5 380 31 20
K1880.0100260505 10 1 7,5 380 31 20
K1880.0100260506 10 1 7,5 380 31 20
K1880.0100260606 10 1 7,5 380 31 20
K1880.0150260505 15 1,5 18 750 59 15
K1880.0150260506 15 1,5 18 750 59 15
K1880.0150260508 15 1,5 18 750 59 15
K1880.0150260606 15 1,5 18 750 59 15
K1880.0150260608 15 1,5 18 750 59 15
K1880.0150260808 15 1,5 18 750 59 15
K1880.0200380606 20 2 60 1300 21 11
K1880.0200380608 20 2 60 1300 21 11
K1880.0200380610 20 2 60 1300 21 11
K1880.0200380808 20 2 60 1300 21 11
K1880.0200380810 20 2 60 1300 21 11
K1880.0200381010 20 2 60 1300 21 11
K1880.0450411010 45 4,5 220 6500 168 32
K1880.0450411012 45 4,5 220 6500 168 32
K1880.0450411014 45 4,5 220 6500 168 32
K1880.0450411212 45 4,5 220 6500 168 32
K1880.0450411214 45 4,5 220 6500 168 32
K1880.0450411414 45 4,5 220 6500 168 32
K1880.1000471212 100 10 513 8100 120 27
K1880.1000471215 100 10 513 8100 120 27
K1880.1000471219 100 10 513 8100 120 27
K1880.1000471515 100 10 513 8100 120 27
K1880.1000471519 100 10 513 8100 120 27
K1880.1000471919 100 10 513 8100 120 27
K1880
Acoplamentos sanfonados de metal, miniatura com cubo de aperto, aço
inoxidável
© HEINRICH KIPP WERK GmbH & Co. KG www.kipp.com · info@kipp.com 3/4